
 
 
                                                        Protokół Nr IV / 2007 
 
         z sesji Rady Gminy Bytnica, która odbyła się w dniu 10 stycznia 2007 r.                                             
          w Maszewie. 
 
W sesji uczestniczyło 13 radnych oraz Wójt Gminy Bytnica Pan Leszek Olgrzymek.               
( Lista obecności radnych na IV sesji w załączeniu). 
Godzima rozpoczęcia sesji 14:00, zakończenia 16:00. 
Do pkt 1 
                       Otwarcia IV sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Marian Pakuła, który powitał radnych. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych co stanowi kworum przy którym może 
obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. 
 
Do pkt 2 
 
                      W zawiadomieniu o sesji został podany porządek obrad, który Przewodniczący 
Rady Gminy odczytał j.n. 
 

1. Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Powołanie doraźnej komisji w związku z pismem jakie wpłynęło 

z Nadleśnictwa Bytnica dotyczące radnego Pana Jana Watraka. 
      4.   Zakończenie sesji. 
 
Po odczytaniu porządku obrad z ust Przewodniczącego Rady Gminy padło pytanie 
skierowane do radnych. 
 
,, Kto z państwa radnych chce wnieść poprawkę do przedstawionego porządku obrad” ? 
Wobec braku wniesienia poprawek do przedstawionego porządku obrad Przewodniczący 
Rady Gminy poddał pod głosowanie odczytany przez niego porządek. 
Padło pytanie. 
,, Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad ? – 13 głosów 
,, Kto przeciw ? – nie widzę 
,, Kto się wstrzymał ? – nie widzę 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy będzie obradowała wg przedstawionego wyżej 
porządku.   
 
Do pkt 3 
Przewodniczący Rady Gm. -  Punkt 3 naszej sesji to powołanie doraźnej komisji w związku z 
pismem jakie wpłynęło z Nadleśnictwa Bytnica. 
Pozwólcie, że odczytam to pismo abyście mogli zapoznać się ze sprawą. Powiem tylko w 
drodze wprowadzenia, że sprawa dotyczy radnego Jana Watraka. 
( Pismo z Nadleśnictwa Bytnica w załączeniu do protokółu). 
Jestem po rozmowach z panem radcą w tej sprawie. 
W związku z wykonywaniem mandatu radny korzysta z ochrony prawnej przewidzianej 
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dla funkcjonariuszy publicznych. 
Obowiązuje nas jako Radę prześledzenie sprawy i wydanie opinii o którą wystąpiło 
Nadleśnictwo Bytnica.                                                           
Aby opinię taką wydać musimy powołać komisję doraźną, która wnikliwie zbada sprawę. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – tworzymy niebezpieczny precedens. Zgodnie z art.25  
ustawy o samorządzie gminnym możemy wydać opinię tylko w stosunku ze zwolnieniem z 
pracy, a pana Watraka nie zwalniają tylko mamy do czynienia ze zmianą warunków pracy. 
W tym przypadku ingerujemy w wewnętrzne sprawy Nadleśnictwa. 
Pan Panie Przewodniczący powinien odpowiedzieć na to pismo.  
Uważam, że niepotrzebne jest dzisiejsze posiedzenie, szkoda diet. 
Należało przeprowadzić rozmowę z Janem Watrakiem, zebrać Komisję Lesnictwa, która 
mogła się sprawa zająć. 
 
Przewodniczący Rady Gminny – Mój tok postępowania jest na tych pismach.  
Dałem odpowiedź Panu Nadleśniczemu, też radni otrzymali kopię w celu zapoznania się. 
Przyznam, że moja pierwsza reakcja była taka sama jak kolegi Romana. 
Pan radca uświadomił mi jednak, że mamy przyjąć taki tok pracy czyli powołać komisję, 
która wnikliwie prześledzi sprawę, wyda opinię, a my jako rada na następnej sesji 
będziemy musieli się ustosunkować do niej. 
Odnośnie diety to może nie rozmawiajmy w dniu dzisiejszym. 
Radca bardzo mnie uczulił na fakt, że jeżeli sprawa znajdzie się w Sądzie Pracy, a my jako 
Rada Gminy nie wydamy opinii to będzie niekorzystnie rzutowało na nas. 
To nie my piszemy do Nadleśnictwa lecz ono do nas wystąpiło z pismem o zajęcie  
stanowiska w sprawie. 
 
Radny P.M.Żarów – Kazda zmiana warunków pracy jest równoznaczna z rozwiązaniem 
umowy o pracę w razie nie przyjęcia przez pracownika zaproponowanych nowych warunków 
Pracy. 
Przewodniczący Rady Gminy – Dostałem też pismo napisane przez Pana Watraka do Pana 
Nadleśniczego, w którym Radny powołuje się na rozmowę z P.Nadleśniczym, gdzie 
Nadleśniczy zakomunikował, ę ze względu na wiek i to że został radnym lepiej będzie jak  
przestanie być leśniczym, będzie miał więcej czasu na te sprawy. 
    
Radny P.L.Wysocki – Musimy zdać sobie sprawę, dzisiaj musimy powołać komisję. 
Pracodawca nie powie nam w oczy, że jesteśmy niedyspozycyjni. 
Może to spotkać każdego z nas. Ja nie wiem czy mój pracodawca w pewnym momencie  
się nie zdenerwuje, że musi mnie z pracy zwalniać.  
   
 Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję za te słowa. 
Chcę zwrócić uwagę, że tok postępowania musimy przejść. 
 
Wójt Gminy -  Rozmowy z Panem Watrakiem były przeprowadzona. On nie wyraża zgody. 
   
Przewodniczący Rady Gminy – Przeczytam pismo odpowiadające do Nadleśnictwa jakie 
wysłałem.  
 (Kopia pisma w załączeniu do protokółu). 
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Radny P.J.Jędrzejek – Ja przeżywałem taką rzecz też w Nadleśnictwie kilka lat temu. 
Była redukcja i mnie też Nadleśniczy dał wypowiedzenie. 
Dlatego ostatnią deska ratunku jest Rada Gminy. Powołajmy komisję. 
 
Radna P.D.Spychała – Była rozmowa z Panem Watrakiem, a czy była rozmowa z 
Nadleśniczym ?. 
 
Przewodniczący Rady Gminy -  Tak oczywiście. Leśnictwo Pana Watraka uległo likwidacji. 
Pan Jan Watrak nie chce się pogodzić z tym, że pozbawiają go Leśnictwa. 
Powołajmy komisję, która zajmie się sprawą. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Jesteśmy demokratycznie wybranym organem samorządu 
Gminnego. Przestrzegajmy tych zasad. Czy jako Rada jeśli Pan Nadleśniczy zechce zwolnić 
np. Pana Truchana będziemy go bronić? – nie. 
Restrukturyzacja była zaplanowana już w 2003 r. i Pan Watrak o tym wiedział. 
Przesunięcie Pana Watraka nie jest związane z jego byciem radnym. 
Dotyczy to wewnętrznych spraw Nadleśnictwa. 
Jestem absolutnie przeciwny powołaniu komisji, nie możemy opiniować wewnętrznych 
spraw pracodawcy na naszym terenie. 
Narażamy się jako Rada albo na nieprzychylność Nadleśniczego, albo niechęć Watraka. 
W każdej chwili nasza opinia , uchwała będzie zaskarżona. 
Jeżeli chodzi o radcę, to pan radca  się pomylił już przy wyborze Przewodniczącego, przy  
bezwzględnej większości głosów. 
Czy w K.P. jest zapis, że rada może występować w sprawie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Nie przedłużajmy tego. Przegłosowaliśmy porządek obrad, 
a w porządku jest punkt powołania komisji doraźnej. 
 Pan pyta mnie o K.P., nie będę przynosił kodeksu. Pan Radca mnie przez pół dnia 
uświadamiał. 
To Nadleśnictwo do nas wystąpiło o opinię, a nie my do Nadleśnictwa. 
Jeżeli opinię wydamy zgodnie z prawem to żadna ze stron nie powinna mieć do nas 
pretensji.               
  
Radny P.S.Wesołowski – Zasadne jest powołanie komisji. Proponuję aby w Komisji tej 
byli : 
Pan Żarów, Pani Spychała, Pan Wierzchowski. 
Trzeba tą sprawę załatwić w oparciu o przepisy. Jeżeli ta komisja powstanie to myślałem o 
tym aby skontaktować się jeszcze z innym radcą. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Czy radni wyrażają zgodę ?. 
Radny P. Żarów -  tak 
Radny P.R.Wierzchowski – nie zgadzam się, jestem przeciwny powstaniu tej komisji. 
Radna Spychała – nie zgadzam się , ale proponuję Pana Wesołowskiego. 
Przewodniczący Rady Gminy – czy wyraża Pan zgodę? 
Radny P.S. Wesołowski – tak, zgadzam się. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – ja jutro zaskarżę tę uchwałę. 
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Radny P.T.Kotlarz – ale my jako rada możemy powołać komisję doraźną. 
 
Radny P.J.Fieńko – Prawie 20 lat byłem społecznym inspektorem pracy. 
Jeżeli Nadleśniczy prosi o opinię to my ją musimy wydać. 
 
Radny P. Żarów zgłosił kandydaturę P.Gwiazdy, który także wyraził zgodę 
uczestniczenia w pracach komisji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Mamy trzech radnych którzy wyrazili zgodę na 
uczestnictwo w pracach komisji tj: 
Radny P.Żarów, Radny P. Wesołowski, Radny P.Gwiazda wobec tego pytam 
 
Kto z państwa radnych jest za powołaniem komisji w tym składzie ? – 12 głosów 
Kto jest przeciw ? – 1 głos 
Kto się wstrzymał ? – nie widzę 
 
Wobec powyższego stwierdzam, że została powołana Komisja doraźna w składzie  
osobowym P.Żarów, P.Wesołowski, P.Gwiazda do rozpatrzenia pisma z Nadleśnictwa. 
Przewodniczący ogłosił treść uchwały w tej sprawie. 
 
Do pkt 4 
 
             Przewodniczący zakończył obrady IV sesji Rady Gminy. 
 
  
 
Protokół spisała: 
 
Grażyna Fieńko 
          
 
 
                       
 
 
 
 
 


